CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Macaubal, através do Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os

itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – Os cargos do item 1.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passam a constar da

seguinte forma:

 ENSINO FUNDAMENTAL

Cargo

Vagas

Carga

Horária
Salário Base Requisitos

Taxa de

Inscrição

Cuidador Social CR 12x36 Horas R$ 1.335,10
Ensino Fundamental

Completo
R$ 50,00

Encanador CR
40 Horas

Semanais
R$ 1.394,18

Ensino Fundamental

Completo
R$ 50,00

Merendeira 04 +CR
40 Horas

Semanais

R$ 1.252,16

Ensino Fundamental

Completo
R$ 50,00

Motorista 05 + CR
40 Horas

Semanais

R$ 1.335,10

Ensino Fundamental

Completo e CNH

categoria “D” ou superior

R$ 50,00

Operador de

Máquina
02 + CR

40 Horas

Semanais
R$ 1.609,76

Ensino Fundamental

Completo e CNH

categoria “C” ou superior

R$ 50,00

             ENSINO MÉDIO E/OU TÉCNICO

Cargo

Vagas

Carga

Horária
Salário Base Requisitos

Taxa de

Inscrição

Auxiliar

Odontológico I
CR

40 Horas

Semanais
R$ 1.252,16

Curso de Auxiliar em

Saúde Bucal e Registro

no CRO

R$ 60,00

Auxiliar de Sala

CR

30 Horas

Semanais
R$ 1.335,10

Ensino Médio com

habilitação em

Magistério; Licenciatura

Plena em Pedagogia ou

Curso Superior

R$ 60,00

(formação de

professores para

educação infantil e anos

iniciais)

Auxiliar de Secretaria

de Escola
CR

40 Horas

Semanais
R$ 1.276,81 Ensino Médio Completo R$ 60,00

Escriturário 01 + CR
40 Horas

Semanais
R$ 1.252,16

Ensino Médio

Completo
R$ 60,00

Inspetor de Aluno CR
40 Horas

Semanais
R$ 1.252,16 Ensino Médio Completo R$ 60,00

Leiturista      CR
40 Horas

Semanais
R$ 1.252,16 Ensino Médio Completo R$ 60,00

Técnico Agrícola CR
40 Horas

Semanais
R$ 1.276,81

 Curso Técnico em

Agrícola com registro

no CFTA ou CRTA

R$ 60,00

ENSINO SUPERIOR

Cargo

Vagas

Carga

Horária
Salário Base Requisitos

Taxa de

Inscrição

Advogado

01 + CR

20 Horas

Semanais

R$ 2.790,39

Ensino Superior

Completo em Direito e

registro na OAB

R$ 80,00

Assistente Social 01 + CR

30 Horas

Semanais

R$ 1.915,71

Ensino Superior

Completo em Serviço

Social e Registro na

CRESS

R$ 80,00

Dentista 01 + CR
30 Horas

Semanais
R$ 2.499,28

Ensino Superior

Completo em

Odontologia e Registro

no CRO

R$ 80,00

Enfermeiro  CR
40 Horas

Semanais
R$ 2.499,28

Ensino Superior

Completo e Registro no

COREN

R$ 80,00

Fisioterapeuta

CR

30 Horas

Semanais

R$ 1.868,89

Ensino Superior

Completo e Registro no

CREFITO
R$ 80,00

Médico 03 + CR
20 Horas

Semanais
R$ 3.777,14

Ensino Superior

Completo em Medicina

e Registro no CRM

R$ 80,00

Médico Ginecologista

CR

20 Horas

Semanais

R$ 4.656,80

Ensino Superior

Completo, Registro no

CRM e Título de

Especialista

R$ 80,00

Médico Psiquiatra

CR

20 Horas

Semanais

R$ 4.656,80

Ensino Superior

Completo, Registro no

CRM e Título de

Especialista

R$ 80,00

Médico Veterinário

01 + CR

40 Horas

Semanais

R$ 2.790,39

Ensino Superior

Completo em Medicin

Veterinária e Registro

no CRMV

R$ 80,00

Nutricionista

01 + CR

40 Horas

Semanais

R$ 1.915,71

Ensino Superior

Completo em Nutrição e

Registro no CRN

R$ 80,00

Preparador Físico

CR + CR

20 Horas

Semanais

R$ 1.252,16

Ensino Superior

Completo em Educação

Física e Registro no

CREF

R$ 80,00

Psicólogo

01 + CR

40 Horas

Semanais

R$ 1.756,05

Ensino Superior

Completo em Psicologia

e Registro no CRP

R$ 80,00

Terapeuta

Ocupacional

01 + CR

30 Horas

Semanais

R$1.756,05

Ensino Superior

Completo em Terapia

Ocupacional e Registro

no CREFITO

R$ 80,00

2 - O item 2.2.4.1 passa a constar da seguinte forma:

“2.2.4.1 Os candidatos poderão fazer mais de uma inscrição para os cargos,

conforme período determinado no quadro abaixo:”

1º Período (manhã) 2º Período (tarde)

Advogado Assistente Social

Auxiliar Odontológico I Auxiliar de Sala

Auxiliar de Secretaria de Escola Cuidador Social

Encanador Dentista

Leiturista Enfermeiro

Médico Escriturário

Merendeira Fisioterapeuta

Operador de Máquina Inspetor de Aluno

Preparador Físico Médico Ginecologista

Psicólogo Médico Psiquiatra

Técnico Agrícola Médico Veterinário

Terapeuta Educacional Motorista

 Nutricionista

3 - O edital de abertura das inscrições passa a constar acrescido do seguinte item:

“2.2.4.2 Em hipótese alguma o candidato poderá realizar mais de uma prova no

mesmo período.”

4 – O item 4.10 do edital de abertura das inscrições passa a constar da seguinte forma:

“4.10 A prova objetiva, PROVAVELMENTE, será realizada no dia 09 de janeiro de

2022, a partir das 9h00min para o 1º (primeiro) período e a partir das 14h00min para o

2º (segundo) período, horários que serão fechados os portões.

5 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Macaubal - SP, 21 de outubro de 2021

ACÁCIO TARDOQUE FERREIRA

Prefeito Municipal